EMBPAR PARTICIPAÇÕES S/A
SOCIEDADE ANÔNIMA ABERTA - CVM N. 01545-8

CNPJ/MF N° 42.331.462/0001.31
NIRE 41 3 0001526 1

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
MAPA FINAL DE VOTAÇÃO SINTÉTICO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E

EXTRAORDINÁRIA DE 30 DE ABRIL DE 2024

 EMBPAR Participações S/A, sociedade anônima de capital aberto, inscrita no CNPJ/MF sob
n. 42.331.462/0001-31, em atenção ao Art. 22, XV, da Resolução CVM nº 80/2022 e art. 48, Par.
6º, I, da Resolução CVM nº 81/2022, vem pela presente divulgar aos acionistas e ao mercado em
geral o Mapa Sintético de Votação Final da 28ª Assembleia Geral Ordinária e da 48ª Assembleia
Extraordinária (quadro abaixo) que consolida os votos proferidos à distância (não foi recebido
nenhum voto à distância) e os votos proferidos presencialmente  por seus acionistas para cada
uma das matérias submetidas à deliberação da Assembleia Geral Ordinária realizada no dia 30 de
abril de 2024.

Descrição da Deliberação
Forma do
Voto Quantidade de ações

   A favor Contra  Abstenção

1

Tomar as contas dos Administradores,
examinar, discutir e votar as

Demonstrações Financeiras, o Relatório da
Administração e o parecer dos Auditores

Independentes referente ao Exercício
Social encerrado em 31 de dezembro de

2023

Presencial 10.326.901 184.400

2

Deliberação sobre a proposta de
destinação do resultado do exercício social

encerrado em 31 de dezembro de 2023.

Presencial 10.326.901   184.400

3

Fixação do montante global da
remuneração dos administradores para o

exercício social de 2024

Presencial 10.326.901   184.400

4

Re-eleição dos membros do conselho de
administração da Companhia dos seguintes

candidatos, conforme Proposta da
Administração:

      184.400

4.1. Candidato 1: Maurício Valente Battistella Presencial 10.326.901   184.400
4.2. Candidato 2: Moacir José Krainz Presencial 10.326.901   184.400
4.3.  Candidato 3: Melissa Telma Figueiredo Presencial 10.326.901   184.400
4.4.  Alterar o endereço da sede da Companhia Presencial 10.326.901  184.400

4.5.
Alterar a Cláusula 2ª do Estatuto Social da

Companhia diante da alteração do
endereço da sua sede

Presencial 10.326.901  184.400

4.6.  Consolidar o Estatuto Social  Presencial 10.326.901  184.400

Sendo o que se tinha para o momento.

                 São José dos Pinhais, PR, 30 de abril de 2024.

Atenciosamente,

Luciano Ribas Battistella

Diretor de Relações com Investidores